**6:12** (XXX.3–8) RULERS OF THIS WORLD. I.e., who rule in the air their own angels. For the devil divided different duties among his own followers. Or alternatively: RULERS OF THIS WORLD. I.e., of the beloved and carnal things of *this world*. OF THESE DARKNESSES. This entire earthly life is called *darkness*. *Certainly the light shines in the darkness*. IN THE HEAVENS. I.e., to the ones hastening about in the air.

HI **6:13** (XXX.9–13) IN DIE MALO. *Diem malum* aut praesens tempus osten[10]dit, de quo supra dixerat: *Redimentes tempus, quoniam dies mali sunt*, propter angustias et uitae huius labores, aut certe consummationis atque iudicii, quando diabolus, inimicus et uindex, sua nos cupiet in parte retinere.

HI **6:14** (XXX.14–21) STATE ERGO. Ne moueamini de acie, sed stabilem fi[15]gite gradum super *petram Christum*. SVCCINCTI LVMBOS. Zona continentiae. Quia igitur *lumbi* in generatione semper accipiuntur et semine, uidetur nobis *accinxisse lumbos* suos, qui nequaquam *uxori debitum reddit* nec seruit libidini. IN VERITATE. Id est, non in hipochrisi. *Nemo enim coronabitur* et reliqua. LORI[20]CAM IVSTITIAE. Sicut *lorica* multis circulis et armillis intexitur, ita iustitia diuersis uirtutum conectitur speciebus.

**6:16** (XXX.22–24) SCVTVM FIDEI. Sine *scuto* omnis armatus inermis est, ita et hae uirtutes sine fide saluare non possunt. In omnibus ergo certaminibus fide muniamur.

CAS **6:15** (XXX.25–47) [25] ET CALCIATI PEDES. Docet fiduciam *praedicationis oportune et inopportune*, ut *calciatus* audenter ambulet. *Sumite*, inquit, *scutum fidei*, in quo *possitis omnia tela nequissimi ignita restinguere*. Ergo *fides* est, quae excipiens *ardentissima* libidinum *tela* metu futuri iudicii et caelestis regni [30] crudelitate mortificat. *Et lorica*, inquit, *caritatis*. Ipsa nempe est quae uitalia pectoris nostri circumdans atque communiens loetalibus perturbationum obiecta uulneribus contrarios retundit ictus nec ad *interiorem hominem* nostrum *iacula zabolii* penetrare permittit. *Omnia enim suffert, omnia patitur, omnia* [35] *sustinet*. *Et galeam spem salutis*. *Galea* capitis est munimen. Quia ergo *caput* nostrum *Christus est*, debemus istud semper spe *futurorum bonorum* uelut *inexpugnabili galea* in cunctis temptationibus ac persecutionibus communire et principaliter fidem eius inlaesam atque integram custodire. Aliis enim [40] membris truncatum quempiam, licet debilem, possibile tamen est utcumque superesse; sine capite uero nemini uel breuis uitae spatium prorogatur. *Et gladium spiritus, quod est uerbum Dei*. *Penetrabilius namque est omni gladio ancipiti et pertingens usque ad diuisiones animae et spiritus compagum quoque* [45] *et medullarum et discretor cogitationum et intentionum cordis, diuidens* scilicet et abscondens, quicquid in nobis carnale terrenum repperit.